1 Sir Frederic Madden, in his glossary to Matthew Paris, Hist. Angl., 
III. 354 ; Dr. MacCaffrey, in Black Booh of Limerick, p. 169.

2 " Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis vel audi- 
turis, Frater Daniel miseratione divina Clone Episcopus, salutem in 
Domino. Noverit universitas vestra nos, de assensu et voluntate Decani 
et Capituli Clone, dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra con- 
firmasse, dilecto clerico nostro Gillacomdach Machicallig, unam caru- 
catam terrae cum pertinentiis in tenemento de Coulleneny, videlicet, 
illam quam venerabiles patres bonae memoriae, David et Alanus pre- 
decessores nostri, concesserunt et confirmaverunt eidem, quae est ex 
parte australi cemiterii ejusdem villae. Tenedum et habendum de nobis 
et successoribus nostris, sibi et heredibus suis masculis in perpetuum, 
libere, integre, quiete, et pacifice, in piano et bosco, in pratis et pasturis, 
in moris et marescis, in aquis et molendinis, cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus ad eandem terram spectantibus, quas waran- 
tizare possumus vel donare. Reddendo inde nobis et successoribus 
nostris, ipse et heredes sui antedicti, unam marcam argenti ad duos 
terminos consuetos, videlicet, medietatem ad Pascham, et aliam medie- 
tatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni servitio et demanda ad nos 
et successores nostros spectantibus. Nos vero et successores nostri, 
dominium sive redditum annuale predictae terrae, nulli omnino homini 
permutabimus. Ut autem haec nostra donatio, concessio, et cartae con- 
firmatio, in posterum robur optineat firmitatis, presenti cartae sigillum 
nostrum duximus apponendum. Hiis testibus ; G. Decano, M. Archi- 
diacono, M. Precentore, O, Thesaurario, D. Cancellario, Clonensibus; 
G. Archdiacono de Omachatha, domino Philippo filio Williehelmi de 
Barry, Philippo filio Odonis de Barri, domino Henrico de Chapella, 
Willielmo de Sharisfeld et aliis. Datum anno graciae millesimo CC. 
quinquagesimo secundo.—Scriptum de manu domini Johannis Sandy 
notarii, apud Balaghath xxiii die Aprilis anno Domini [millesimo] 
CCCC. secundo.”—Rotulus Pipae Clonensis, pp. 53, 54.
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but the feudal system introduced by the Anglo-Norman iim- 
vaders, was directly responsible. For the rest, the system wars 
more humane in practice than in theory. A man who w/ais 
theoretically born in servitude could yet in practice becoimie 
the owner of “ thirteen tenanted houses and some land.” A 
good many “ freemen ” of the present day might, perhajits, 
envy the “ slavery ” of a well-to-do tenant on some Churc;h 
lands of the thirteenth century. The German proverb, " Hap'p>y 
are they who dwell beneath the crozier,” found its applicaiiioin 
in Ireland, no doubt, as well as elsewhere.